
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/517/2023 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 21 czerwca 2023 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 6r ust. 3-3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), a także po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Nowym Targu, Rada Gminy Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Nowy Targ, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadam komunalnymi. 

§ 2. Uchwała określa także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Nowy Targ, przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

§ 3. Na terenie Gminy Nowy Targ obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. W ramach opłaty uiszczonej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej odbiera się każdą 
wytworzoną ilość odpadów komunalnych za wyjątkiem odpadów komunalnych określonych w § 
3 ust. 2 pkt. 7 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Targ. 

2. W przypadku odpadów komunalnych określonych w § 3 ust. 2 pkt 7 Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Nowy Targ, w ramach uiszczonej opłaty przez właściciela nieruchomości odpady 
te zostaną odebrane w PSZOK w ograniczonej ilości do 1 Mg/rok. 

§ 5. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zgodnie z ustalonym 
harmonogramem: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady w okresie od kwietnia do października – 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w pozostałym okresie – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe, szkło – co najmniej raz w miesiącu; 

3) papier – co najmniej raz na kwartał; 

4) popiół w okresie grzewczym od listopada do maja – co najmniej raz w miesiącu; 

5) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstające 

w gospodarstwach domowych – co najmniej raz w roku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 4449



2. Frakcje odpadów wymienione w § 5 ust.1 pkt.1) - 5) odbierane są od właścicieli nieruchomości zgodnie 
z harmonogramem. Odbiorowi podlegają odpady komunalne, wystawione przed posesję do drogi publicznej do 
godziny 7.00 rano w dniu odbioru, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego do 
odbioru odpadów lub dostarczone na miejsce wyznaczone do tego celu. Odpady komunalne wystawione 
w godzinach późniejszych lub w miejscu, do którego nie jest możliwy dojazd nie podlegają odbiorowi. 

3. Przeterminowane leki należy dostarczać do specjalnych pojemników ustawionych 

w Ośrodkach Zdrowia na terenie Gminy Nowy Targ – w godzinach ich pracy bądź do PSZOK na zasadach 
określonych w Regulaminie PSZOK. 

4. Zużyte baterie i akumulatory należy dostarczyć do specjalnych pojemników ustawionych 

w wyznaczonych miejscach  bądź do PSZOK na zasadach określonych w Regulaminie PSZOK. 

5. Niżej wymienione frakcje odpadów komunalnych nie podlegają odbiorowi z terenu nieruchomości 
i należy je dostarczyć do  PSZOK na zasadach określonych w Regulaminie PSZOK: 

1) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

2) odzież i tekstylia, 

3) zużyte opony z samochodów osobowych i rowerów, 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych z prowadzenia drobnych prac 
nie wymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót 
z zastrzeżeniem § 4 ust. 2. 

§ 6. 1. Ustala się utworzenie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych prowadzonych przez 
Gminę Nowy Targ lub przez przedsiębiorcę na zasadach określonych w umowie. 

2. Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwane dalej PSZOKami działają 

na zasadach określonych w Regulaminie ustalonym odrębnym Zarządzeniem i znajdują się 

w miejscowościach Trute i Łopuszna. PSZOKi świadczą usługę polegającą na nieodpłatnym 

przyjmowaniu od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów. 

3. Szczegółowe zasady przyjmowania odpadów w PSZOK określa „Regulamin Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Nowy Targ”. 

4. Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmują od mieszkańców Gminy Nowy Targ, 
zebrane w sposób selektywny, pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy następujące 
rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura, metal, szkło i opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

2) bioodpady, 

3) przeterminowane leki, 

4) zużyte baterie i akumulatory, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych z indywidualnie prowadzonych 
remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie (wyłączając azbest) 
w ograniczeniu do 1 Mg/rok od gospodarstwa domowego, 

8) zużyte opony z samochodów osobowych i rowerów, 

9) odpady niebezpieczne w szczególności: żarówki, farby i chemikalia, lakiery, kleje, rozpuszczalniki, kwasy, 
alkalia, środki ochrony roślin, żywice, środki czyszczące, detergenty, środki do konserwacji drewna 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4449



i opakowań po tych substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (w tym termometry 
rtęciowe), 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki, 

11) odzież i tekstylia. 

12) żużel i popiół z palenisk domowych. 

5. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt dostarczają do punktów PSZOK odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza 
harmonogramem odbioru odpadów oraz pozostałe odpady zebrane selektywnie, które nie podlegają odbiorowi 
z terenu nieruchomości. 

6. PSZOK nie przyjmuje w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpadów 

innych niż komunalne (np. odpady budowlane, zużyte opony) wytwarzanych przez 

przedsiębiorców powstałych w wyniku prowadzonej przez nich działalności. 

§ 7. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

2. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać niezwłoczne jednak nie później niż w ciągu 
trzech dni roboczych od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usług i należy je kierować 
w formie: 

1) pisemnej na adres: Urząd Gminy Nowy Targ, ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ; 

2) elektronicznej na adres odpady@ugnowytarg.pl     ; 

3) telefonicznej pod numerem: 182632205 

4) za pośrednictwem aplikacji Moje Odpady 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, imię 

i nazwisko właściciela nieruchomości, datę oraz opis zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia 
usługi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVIII/298/2021 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2021 r., poz.8231). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4449

mailto:odpady@ugnowytarg.pl

	Uchwała

		2023-06-28T08:54:53+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




